АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2025                                                                      № 9247-П

О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 15.04.2014 № 5025-П

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 15.04.2014 № 5025-П «Об организации питания воспитанников
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования и организации питания в Муниципальном учреждении дополнительного образования «Оздоровительно-образовательный центр для детей дошкольного возраста «Горный ручеек», реализующего образовательные программы дошкольного образования» (далее – постановление) изменения, пункты 1, 1-1, 1-2 постановления изложить в следующей редакции:
«1.  Установить с 01.12.2025 следующие среднемесячные денежные нормы питания в день для воспитанников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, при передаче образовательными учреждениями полномочий
по организации питания сторонним организациям (из расчета среднемесячных расходов на питание, включая все расходы, связанные
с организацией питания) для следующих категорий детей:
1)  для детей от года до трех лет, посещающих группы кратковременного пребывания – 18,77 рублей (с учетом родительской платы);
2)  для детей старше трех лет, посещающих группы кратковременного пребывания – 18,77 рублей (с учетом родительской платы);
3)  для детей от года до трех лет, посещающих группы 10,5-часового пребывания – 166,57 рублей (с учетом родительской платы);
4)  для детей от года до трех лет, посещающих группы 12-часового пребывания – 178,99 рублей (с учетом родительской платы);
5)  для детей от года до трех лет, посещающих группы круглосуточного пребывания – 188,43 рублей (с учетом родительской платы);
6)  для детей старше трех лет, посещающих группы 10,5-часового пребывания – 183,78 рублей (с учетом родительской платы);
7)  для детей старше трех лет, посещающих группы 12-часового пребывания – 196,32 рублей (с учетом родительской платы);
8)  для детей старше трех лет, посещающих группы круглосуточного пребывания – 203,82 рублей (с учетом родительской платы);
9)  для детей от года до трех лет, посещающих группы с 12-часовым пребыванием оздоровительной направленности для детей с туберкулезной интоксикацией – 204,09 рублей (за счет средств бюджета города);
10) для детей старше трех лет, посещающих группы с 12-часовым пребыванием оздоровительной направленности для детей с туберкулезной интоксикацией – 217,92 рублей (за счет средств бюджета города);
11) для детей старше трех лет, посещающих группы круглосуточного пребывания оздоровительной направленности для детей с туберкулезной интоксикацией – 227,21 рублей (за счет средств бюджета города);
12) для детей, посещающих группы 12-часового пребывания;
в возрасте 2-3 месяца – 167,84 рублей (с учетом родительской платы);
в возрасте 4 месяца – 224,26 рублей (с учетом родительской платы);
в возрасте 5 месяцев – 277,85 рублей (с учетом родительской платы);
в возрасте 6 месяцев – 307,46 рублей (с учетом родительской платы);
в возрасте 7 месяцев – 332,85 рублей (с учетом родительской платы);
в возрасте 8 месяцев – 417,47 рублей (с учетом родительской платы);
в возрасте 9-12 месяцев – 504,92 рублей (с учетом родительской платы).
1-1.  Установить с 01.12.2025 денежную норму на питание воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, в день, при организации питания собственными силами учреждения (включая приобретение, хранение, транспортировку продуктов питания) для следующих категорий детей:
1)  посещающих группы 10,5 часового пребывания – 111,60 рублей
(с учетом родительской платы);
2)  посещающих группы 12 часового пребывания – 122,64 рублей
(с учетом родительской платы);
3)  посещающих группы круглосуточного пребывания – 130,00 рублей
(с учетом родительской платы);
4)  посещающих группы оздоровительной направленности для детей
с туберкулезной интоксикацией – 143,49 рублей (за счет средств бюджета города);
5)  посещающих группы кратковременного пребывания – 14,72 рублей (с учетом родительской платы).
1-2.  Установить c 01.12.2025 денежную норму на питание обучающихся в Муниципальном учреждении дополнительного образования «Оздоровительно-образовательный центр для детей дошкольного возраста «Горный ручеек» в день, при передаче учреждением полномочий
по организации питания сторонним организациям (включая все расходы, связанные с организацией питания) – 215,94 рублей (с учетом родительской платы).».
2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2025.
[bookmark: _GoBack]3.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации до 01.12.2025.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

Вр-2230462